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1012 1 PL10*150 S235JR 156 0.038 1.3
1013 1 PL10*131 S235JR 172 0.039 1.3
1018 1 PL5*120 S235JR 120 0.031 0.6
1019 1 PL5*60 S235JR 120 0.009 0.1
b/4 1 CFRHS100X100X4 S235JR 424 0.164 5.0
c/2 1 IPE200 S235JR 2796 2.147 62.5
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QTYPHASE
3 12

GRID LOCATION
B/1 @  +2.886
B/2 @  +2.886
B/4 @  +2.886
B/5 @  +2.886
C/1 @  +2.886
C/2 @  +2.886
C/4 @  +2.886
C/5 @  +2.886
D/1 @  +2.886
D/2 @  +2.886
D/4 @  +2.886
D/5 @  +2.886

TOTALS:
AREA EACH: AREA ALL: WEIGHT EACH: WEIGHT ALL:33.622.80 0.09 1.12 TTm2m2

PRELIM MARK QTY PROFILE GRD LENGTH AREA WEIGHT(m  )2 (kg)

1002 1 PL20*250 S235JR 410 0.231 16.1
1007 2 PL10*40 S235JR 183 0.038 1.1
1008 1 PL10*100 S235JR 192 0.044 1.5
1009 2 PL10*200 S235JR 410 0.265 9.6
1012 1 PL10*150 S235JR 156 0.038 1.3
1013 1 PL10*131 S235JR 172 0.039 1.3
c/1 1 IPE200 S235JR 2796 2.147 62.5
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QTYPHASE
3 2

GRID LOCATION
A/3 @  +2.892
E/3 @  +2.892

TOTALS:
AREA EACH: AREA ALL: WEIGHT EACH: WEIGHT ALL:5.862.93 0.10 0.19 TTm2m2

PRELIM MARK QTY PROFILE GRD LENGTH AREA WEIGHT(m  )2 (kg)

1002 1 PL20*250 S235JR 410 0.231 16.1
1007 2 PL10*40 S235JR 183 0.038 1.1
1008 1 PL10*100 S235JR 192 0.044 1.5
1009 2 PL10*200 S235JR 410 0.265 9.6
1018 1 PL5*120 S235JR 120 0.031 0.6
1019 1 PL5*60 S235JR 120 0.009 0.1
b/4 1 CFRHS100X100X4 S235JR 424 0.164 5.0
c/2 1 IPE200 S235JR 2796 2.147 62.5
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QTYPHASE
3 3

GRID LOCATION
B/3 @  +2.886
C/3 @  +2.886
D/3 @  +2.886

TOTALS:
AREA EACH: AREA ALL: WEIGHT EACH: WEIGHT ALL:8.182.73 0.09 0.27 TTm2m2

PRELIM MARK QTY PROFILE GRD LENGTH AREA WEIGHT(m  )2 (kg)

1002 1 PL20*250 S235JR 410 0.231 16.1
1007 2 PL10*40 S235JR 183 0.038 1.1
1008 1 PL10*100 S235JR 192 0.044 1.5
1009 2 PL10*200 S235JR 410 0.265 9.6
c/1 1 IPE200 S235JR 2796 2.147 62.5
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QTYPHASE
3 3

GRID LOCATION
B/3 @  +2.886
C/3 @  +2.886
D/3 @  +2.886

TOTALS:
AREA EACH: AREA ALL: WEIGHT EACH: WEIGHT ALL:8.182.73 0.09 0.27 TTm2m2

PRELIM MARK QTY PROFILE GRD LENGTH AREA WEIGHT(m  )2 (kg)

1002 1 PL20*250 S235JR 410 0.231 16.1
1007 2 PL10*40 S235JR 183 0.038 1.1
1008 1 PL10*100 S235JR 192 0.044 1.5
1009 2 PL10*200 S235JR 410 0.265 9.6
c/1 1 IPE200 S235JR 2796 2.147 62.5
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Sasiafaza
2 25

1001 4 PL10*80 S235JR 250 0.104 3.1
1003 2 PL15*309 S235JR 359 0.412 22.1
1006 1 PL20*250 S235JR 410 0.231 16.1

Poz. Sasia Profili GRADE Gj. (mm) Sip Pesha

PAINT SPEC:

U.N.O: WELD: HOLES:18.68 0.04

(m  )2 (kg)

Ø226.0mmTm 2Sip : Sip :0.75 m 2 Pesha : 1.03 TPesha : mm

GRID LOCATION
A/1 @  +0.060
A/2 @  +0.060
A/3 @  +0.060
A/4 @  +0.060
A/5 @  +0.060
B/1 @  +0.060
B/2 @  +0.060
B/3 @  +0.060
B/4 @  +0.060
B/5 @  +0.060
C/1 @  +0.060
C/2 @  +0.060
C/3 @  +0.060
C/4 @  +0.060
C/5 @  +0.060
D/1 @  +0.060
D/2 @  +0.060
D/3 @  +0.060
D/4 @  +0.060
D/5 @  +0.060
E/1 @  +0.060
E/2 @  +0.060
E/3 @  +0.060
E/4 @  +0.060
E/5 @  +0.060
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QTYPHASE
4 8

GRID LOCATION
A-B/1 @  +3.858
A-B/5 @  +3.858
B-C/1 @  +3.858
B-C/5 @  +3.858
C-D/1 @  +3.858
C-D/5 @  +3.858
D-E/1 @  +3.858
D-E/5 @  +3.858

8 BEAMS REQ'D AS DRAWN MK'D B/1
REV.

CONTRACTOR
APPROVALS

FABRICATION

DATE:DATE:

ISSUED FOR
APPROVAL

DATE:

ENGINEER OTHER
NOTES:FABRICATOR

RELEASE TO
SHOP FOR

DESCRIPTION

Released By:

REV.

DATE:

DESCRIPTION

DATE:

Approved By:

ARCHITECT
DATE:

DATE DATE

Approved By:Approved By:Approved By:

TOTALS:
AREA EACH: AREA ALL: WEIGHT EACH: WEIGHT ALL:40.615.08 0.14 1.11 TTm2m2

B/10

< Nome Progetto >
< Indirizzo >
< Oggetto >
< Costruttore >
< Disegnatore >

HOLES

PROJECT

LOCATION

DETAIL OF

CONTRACTOR

ARCHITECT

REVISION

DRAWING NO:CONTRACT NO:CHECKEDDRAWNPAINT

UNLESS NOTED

Ø22.0mm

PRELIM MARK QTY PROFILE GRD LENGTH AREA WEIGHT(m  )2 (kg)

1004 1 PL10*139 S235JR 199 0.039 1.3
1014 1 PL10*138 S235JR 171 0.037 1.3
1016 1 PL15*100 S235JR 390 0.093 4.6
1017 1 PL15*100 S235JR 310 0.074 3.7
1018 6 PL5*120 S235JR 120 0.187 3.4
1019 6 PL5*60 S235JR 120 0.053 0.8
b/1 1 IPE180 S235JR 5081 3.546 95.3
b/2 1 IPE180 S235JR 1000 0.698 18.8
b/3 1 IPE180 S235JR 500 0.349 9.4

15

164 50
48

5
4

300

b/2

b/1

b/3

6x 1019

A

A

D

D

C

C

C

CB

B

C

C

E

E

C

C

15

85
10

85 15

85
10

85

84

84

0 960 10
44

960 20
04

960 29
64

960 39
24

960 48
84

2 - 2*D122 - 2*D12

1014

1004

33 33

2
7

6
6

4 - 4*D10

1018

C - C

27 27

1
1

0
1

1
0

3
0

6 - 6*D16

1
0

1
7

E - E

85
10

85

33 33

2
7

6
6

4 - 4*D10

1018

B - B

33 33

2
7

6
6

4 - 4*D10

1018

D - D

27 27

6
0

1
1

0
6

0
6

0
3

0

10 - 10*D16

1
0

1
6

A - A

01     

FLETA

Format A3 

SHKALLA

Mat 2021

Projektues

 1-

POROSITESI : BASHKIA MAT

Emertimi:

"Arabel - Studio" Sh.p.k

Objekti: "STUDIM PROJEKTIM I RRJETIT TE KANALIZIMEVE NE ZONAT

PERIFERIKE TE QYTETIT BURREL"

1 -     

"Infrakonsult " Sh.p.k "Net-Group " Sh.p.k

Gjeoteknik. Artjon JaniArk.Irida TrotiNd.Ilirjan Kokalari

Hidr.Arben Prendi

Hidr.Redi Struga

Hidr.Hajredin Murgu

Hidr.Luljeta Koci

Gjeod.Myzafere Kallabaku

Gjeod.Iv Beqari

Gjeod.Shqiponja Civici

Ark.Diana Mitrushi

Ark.Rigert Hyra

Elek.Burhan Demberi

Elek.Altin Allkaj

Mek.Bujar Struga

Mek.Bujar Meraj

Gjeolog. Besnik Hykaj

Mek. Gjergji Kotori

Nd.Shemsi Sulejmani

Nd.Lefter Shembitraku

Nd.Sokol Metoja

Nd.Ermal Spahiu

TRAU NR 1

500



QTYPHASE
4 8

GRID LOCATION
A-B/1 @  +3.858
A-B/5 @  +3.858
B-C/1 @  +3.858
B-C/5 @  +3.858
C-D/1 @  +3.858
C-D/5 @  +3.858
D-E/1 @  +3.858
D-E/5 @  +3.858

TOTALS:
AREA EACH: AREA ALL: WEIGHT EACH: WEIGHT ALL:40.615.08 0.14 1.11 TTm2m2

PRELIM MARK QTY PROFILE GRD LENGTH AREA WEIGHT(m  )2 (kg)

1004 1 PL10*139 S235JR 199 0.039 1.3
1014 1 PL10*138 S235JR 171 0.037 1.3
1016 1 PL15*100 S235JR 390 0.093 4.6
1017 1 PL15*100 S235JR 310 0.074 3.7
1018 6 PL5*120 S235JR 120 0.187 3.4
1019 6 PL5*60 S235JR 120 0.053 0.8
b/1 1 IPE180 S235JR 5081 3.546 95.3
b/2 1 IPE180 S235JR 1000 0.698 18.8
b/3 1 IPE180 S235JR 500 0.349 9.4
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QTYPHASE
4 8

GRID LOCATION
A-B/2 @  +3.858
A-B/4 @  +3.858
B-C/2 @  +3.858
B-C/4 @  +3.858
C-D/2 @  +3.858
C-D/4 @  +3.858
D-E/2 @  +3.858
D-E/4 @  +3.858

TOTALS:
AREA EACH: AREA ALL: WEIGHT EACH: WEIGHT ALL:40.795.10 0.14 1.11 TTm2m2

PRELIM MARK QTY PROFILE GRD LENGTH AREA WEIGHT(m  )2 (kg)

1005 1 PL10*152 S235JR 217 0.053 1.8
1015 1 PL10*175 S235JR 163 0.046 1.6
1016 1 PL15*100 S235JR 390 0.093 4.6
1017 1 PL15*100 S235JR 310 0.074 3.7
1018 6 PL5*120 S235JR 120 0.187 3.4
1019 6 PL5*60 S235JR 120 0.053 0.8
b/1 1 IPE180 S235JR 5081 3.546 95.3
b/2 1 IPE180 S235JR 1000 0.698 18.8
b/3 1 IPE180 S235JR 500 0.349 9.4
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SASIAFAZA 
4 8

POZICIONIMI
A-B/2 @  +3.858
A-B/4 @  +3.858
B-C/2 @  +3.858
B-C/4 @  +3.858
C-D/2 @  +3.858
C-D/4 @  +3.858
D-E/2 @  +3.858
D-E/4 @  +3.858

TOTALS:
SIP/COPE AREA ALL: WEIGHT EACH: WEIGHT ALL:40.795.10 0.14 1.11 TTm2m2

POZ. SASIA PROFILI GRD GJATESIA SIP PESHA(m  )2 (kg)

1005 1 PL10*152 S235JR 217 0.053 1.8
1015 1 PL10*175 S235JR 163 0.046 1.6
1016 1 PL15*100 S235JR 390 0.093 4.6
1017 1 PL15*100 S235JR 310 0.074 3.7
1018 6 PL5*120 S235JR 120 0.187 3.4
1019 6 PL5*60 S235JR 120 0.053 0.8
b/1 1 IPE180 S235JR 5081 3.546 95.3
b/2 1 IPE180 S235JR 1000 0.698 18.8
b/3 1 IPE180 S235JR 500 0.349 9.4
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COPEFAZA
4 8

POZICIONIMI
A-B/3 @  +3.858
B-C/3 @  +3.858
C-D/3 @  +3.858
D-E/3 @  +3.858

TOTALI:
SIP /COPE SIP TOTALE: PESHA/COPE PESHA TOTALE:40.005.00 0.14 1.09 TTm2m2

POZ. SASIA PROFILE GRD GJASTESIA SIP PESHA(m  )2 (kg)

1016 1 PL15*100 S235JR 390 0.093 4.6
1017 1 PL15*100 S235JR 310 0.074 3.7
1018 6 PL5*120 S235JR 120 0.187 3.4
1019 6 PL5*60 S235JR 120 0.053 0.8
b/1 1 IPE180 S235JR 5081 3.546 95.3
b/2 1 IPE180 S235JR 1000 0.698 18.8
b/3 1 IPE180 S235JR 500 0.349 9.4
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ZYRA

W.C.

W.C.

MAGAZINA

LABORATORI

Transformatori

ZYRA

W.C.

W.C.

MAGAZINA

LABORATORI

Transformatori

EXIT

C.A.Z.

Planimetria e ndricimit te emergjences

Planimetria e vendosjes se dedektoreve

Llambë ndriçimi emergjence 1x8w, 220 V, me 4 orë autonomi

Kabllo për ndriçuesin emergjent 2x1.5 mm FR-OR

Flete metalike për energji me tension të ulët

Kabllo për ndriçuesin emergjent 2x1.5 mm FR-OR

EXIT

Llambë ndriçimi evakuimi për dalje 1x8w, 220 V, me 2 orë autonomi

Kuti e shpërndarjes për fuqi normale

Linja elektrike e detektorit 2x1mm²+gardh, PTF 16 mm

Linja Elektrike e Alarmit 2x1mm²+gardh, PTF 16 mm

Dedektor duhani

Butoni Shtyp (Thyerja e Xhamit)

Sirena alarmi - Brenda

Alarmi i zjarrit qendror

Boshti teknik elektrik

Sirena alarmi - Jasht

C.A.Z.

LEGJENDA

Pershkrimi

LEGJENDA

Pershkrimi
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ZYRA

W.C.

W.C.

MAGAZINA

LABORATORI

Transformatori

RJ45

RJ45

RJ45

RJ45

RJ45

RJ45

ZYRA

W.C.

W.C.

MAGAZINA

LABORATORI

Transformatori

Planimetria e instalimeve telefonike dhe internet

CCTV

Regjistrues dixhital

Kamera

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

Monitor CCTV

Boshti teknik elektrik

Dollap 19", H=100 cm

FTP Kabell, Cat 6e

UTP Kabell, Cat 5e

RJ45

RJ45

Kolone elektrike

Flete metalike për energji me tension të ulët

Prize RJ-45 Cat 5e per telefoni

Prize RJ-45 Cat 6e per transmetimin e te dhenave

LEGJENDA

Pershkrimi

LEGJENDA

Pershkrimi
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Zn=30x3mm²

Cu=35mm²

Shigjet i rrufesë Zn, L = 1m

Legjenda

Pershkrimi

Kuti plastike 40x40

Elektrode Tokezimi Zn,L=1.5m

Morsete universale
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Tp ɸ 90
Tub i brinjezuar

Tp ɸ 90
Tub i brinjezuar

Toka

Shiriti i Sinjalit

Rere

shtresa e tullave

Kanal

Ventilator i komanduar me sensor temperature TS1

Tp ɸ 90Tp ɸ 90

Tub i brinjezuarTub i brinjezuar

Toka

Shiriti i Sinjalit

Rere

shtresa e tullave

Kanal

Stacioni i pranimit te feceve

Njesia paratrajtuese

Pompat e llumit

Njesia e matjes në dalje

Sasia Totale gjate funksionimit te Impiantit

Tub brinjezuar i
valëzuar

Toke

Shiriti i Sinjalit

Toke e lagesht

Kapëset plastike fiksohen çdo 3 ml

Kapak Gize 2x(40x80)

Pusete betoni
80x80x110

1
1

0

80

Pusetat e betonit Lloji 1 80x80x110
me kapak prej gize 2x (40x80)

Shiriti Sinjalizues

Toke

Kapese plastike

Tubi i brinjezuar i valezuar

80

Kapak Gize 80x60

Pusete Betoni 80x80x80
Tub i brinjezuar i

valezuar

Pusetat e betonit Lloji 2 80x80x80
me kapak gize 80x60

80

8
0

60

Toke

Shiriti i Sinjalit

Toke e lagesht

Kapëset plastike fiksohen çdo 3 ml

Shiriti Sinjalizues

Toke

Kapese plastike

Tubi i brinjezuar i valezuar
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Aksesore fiksues

Mbulese
Xham Ndricues

Toke

Pusete elektrike 40x40x60,
me mbulesë të fortë

Ndricimi i rruges me nje
llampe

Tubi valezuarKabell
Ndricimi
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Paneli me tension te ulet

Y2

Y1

BM

FMm

Y2

Y1

BM

FMa-v

3x1x20A

Fuse

T.M.

Linja ne Hyrje Transformator

Panelet dhe aparatet e tensionit të mesëm (6/20kV)

Pajisjet dhe furnizimi duhet të jenë të tipit modul të parafabrikuar si më poshtë: 

Panel T.M. No 1

Kuti ne hyrje dim. (700x1150x2100) mm,me ndarje në një vakum, ndarës "tokë" me

elektromagnetike, e kompletuar me fiksimin e kabllove, me indikacione kapacitivi izolator tregues

pranisë së tensionit të rrjetit (6/20kV). Brenda transformatorëve të energjisë të përfshirë dhe tensionit përdoren për sinjalizimin

mbrojtjen dhe matjen e parametrave elektrikë, matjen e fuqisë aktive

dhe reaktive e cila mbledh OSSH.-të në dhomën teknike. Në kutinë e hyrjes përfshini: çelësin e përfundimit HAD SF-6

Në = 400A, ICC = 25 KA me stafetë mbrojtëse 'për shkyçje me Un = 220V, me

kontakte ndihmëse 2NA + NC dhe bllokim të çelësit; me ndriçim të brendshëm

Panel No 2  Transformatori

E kompletuar me ndërprerës SF-6, Un = 6/20kV: Në = 400A; ICC = 25 KA: siguresat TM In = 50A, me kushtin që

celsi SF-6: me ndriçim të brendshëm. Të tre panelet janë të kompletuar me komplet hekurudhor, për In = 400A, dhe sinjalizimin

sistemi i tokëzimit. Ato janë të mbyllura me IP30.

Transformator trefazor, tip hermetik, S = 100kva, tension primar Up = 6 / 20kV, trekëndësh / yll yll + N,

Grupi DYN-11YYO me rregullatorin primar të tensionit + /-5%, tension dytësor trefazor Ne = 400V + N.

Transformatori përveç aksesorëve do të ketë serinë e tij 'Buchholz kontaktet elektrike, termometrin, valvulën

sigurimi i sipërm, kaseta ndihmëse e qarqeve për shenja veprimi. Kabina T.M. duhet të jetë i pajisur me pajisje teknike

tavolina sigurie, izolues, dorashka gome dielektrike për Un = 20kV.

TE DHENA TEKNIKE:

t ç =1s

Ith/1s. 25KA
IP 30

In. 160A
Un.  6/20KV
Frek. nom. 50 Hz
TR 100KVA

STACIONI ELEKTRIK

PANELI ELEKTRIK I TENSIONIT TE MESEM 6/20/0.4 KV     
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Linje TM 20kV kabell XLPE

3(1x185mm2) ose

3(1x240mm2) varet nga linja

ekzistuese

80

8
0

Përçues bakri i zhveshur

Cu, S = 35 mm2

Puset e betonit 80x80x120

mbulesë prej gize 80x80

   - Percuesi i lidhjes se elektrodave  Cu

90 mm².

-Distanca midis elektrodave 3ml.

   - Thellesia 50 cm, 0.00 nga kuota e tokes.

   - Gjatesia e Elektrodes  L = 1.5m

   -Rezistenca e tokezimit me pak se  4

ohm.

   -Shiritat e tokezimit

Elektroda e Tokezimit L = 1.5m

Tokezimi

Përçues bakri i zhveshur

S=90mm2

Percielles baker i zhveshur S=90mm2

Ndarës i matjes

Lidhje fleksibël e

Tokëzimit

Shiritat e Tokezimit
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Shënim: Dimensionet janë në milimetra

TRANSFORMATOR ME REZINE 100kVA
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"Infrakonsult " Sh.p.k "Net-Group " Sh.p.k

Gjeoteknik. Artjon JaniArk.Irida TrotiNd.Ilirjan Kokalari

Hidr.Arben Prendi

Hidr.Redi Struga

Hidr.Hajredin Murgu

Hidr.Luljeta Koci

Gjeod.Myzafere Kallabaku

Gjeod.Iv Beqari

Gjeod.Shqiponja Civici

Ark.Diana Mitrushi

Ark.Rigert Hyra

Elek.Burhan Demberi

Elek.Altin Allkaj

Mek.Bujar Struga

Mek.Bujar Meraj

Gjeolog. Besnik Hykaj

Mek. Gjergji Kotori

Nd.Shemsi Sulejmani

Nd.Lefter Shembitraku

Nd.Sokol Metoja

Nd.Ermal Spahiu
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